
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

CNPJ/MF nº 76.205.962/0001-49 - Rua Juazeiro, 1065 - Centro - Quedas do Iguaçu/PR - Fone (46) 3532-8200  -  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Quedas do Iguaçu -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.205.962/0001-49 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

Lei nº 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012

2271304957

[@cd_dtext]Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano IX – Edição Nº 2180 [.@cd_nmredi] [@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

Página 1

Executivo

DECRETOS

DECRETO Nº 778/2020

Data: 23/10/2020
SUMULA: Concede Gratificação por Tempo de Serviço à servidores.
A PREFEITA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 217/2003 Artigo 134 e § 2º,
DECRETA:
Art. 1º–Fica concedida Gratificação por Tempo de Serviço, aos seguintes servidores:
MATR. 	 NOME			   CARGO	  	 PERCENTUAL
4043-1	 Cirlei S. Aschidamini		  Prof. Ed. Infantil	 10%
4145-1	 Clarice Buazak		  Zeladora		  05%
3633-1	 Claudete Biesek		  Cozinheira		 10%
4129-1	 Cleide S. Ryl		  Prof. Ed. Infantil	 05%
3628-1	 Daiana de Castro		  Monitora		  10%
4136-1	 Francelize M. R. Santos	 Prof. Ed. Infantil	 05%
3645-1	 Genaina Ap. Gonsalves	 Zeladora		  10%
4135-1	 Gislaine P. Freitas		  Prof. Ed. Infantil	 05%
4153-1	 Jaqueline M. Morais		  Ag. Com. Saúde	 05%
4125-1	 Jonatas Chagas		  Motorista		  05%
4051-1	 Jose A. Freiberger		  Cozinheiro		 05%
4113-1	 Juliana Ap. G. Santos		  Ag. Com. Saúde	 05%
4099-1	 Lenir T. Zulpo		  Enfermeira		 05%
4142-1	 Lucia B. Honorato		  Zeladora		  05%
4382-1	 Marcelo de Brito		  Motorista		  10%
3639-1	 Maria Ap. Lima		  Cozinheira		 10%
4131-1	 Maria Elaine L. Silva		  Prof. Ed. Infantil	 05%
3632-1	 Marines F. Siejka		  Cozinheira		 10%
3857-1	 Marivone L. Fausto		  Prof. Ed. Infantil	 10%
4126-1	 Maysa Malinovski		  Prof. Ed. Infantil	 05%
3630-1	 Regiane C. Biesech		  Monitora		  10%
3624-1	 Rosineide M. Oliveira		  Zeladora		  10%
4042-1	 Sandra Ap. Soboleski		  Prof. Ed. Infantil	 10%
4117-1	 Silvana Brool		  Ag. Com. Saúde	 05%
4119-1	 Simone da Rosa		  Ag. Com. Saúde	 05%
4138-1	 Sueli L. Figler		  Ag. Administrativo	 05%
3623-1	 Valmiria G. Longo		  Zeladora		  10%
Art. 2º–Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 
financeiros a partir de 01/10/2020, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, EM 23 DE OUTUBRO DE 2020.
MARLENE FATIMA MANICA REVERS - Prefeita Municipal

Cod344152

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO–PREGÃO Nº 118/2020/PMQI

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização 
expedida pela Prefeita Municipal a Sr.ª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica 
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto a contratação de empresa para o 
fornecimento de forma parcelada, em conformidade com a efetiva necessidade de 
madeiras serrada bruta de pinos de diversas bitolas, e madeira serrada bruta de eucalipto 
com as seguintes bitolas 3” X 12” X com 05 metros de comprimento cada, para uso pela 
secretaria de Transporte e Secretaria de Obras, do Município de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná.
- Data de Abertura: 26/10/2020.
- Horário: 09:00 horas.
- Local: Setor de Licitações.
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 
3532-8200, no horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, de segunda à sexta-feira ou através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.
pr.gov.br
Quedas do Iguaçu, 10 de outubro de 2020
JOÃO ALVES DE MOURA - Pregoeiro

Sumário
AVISO DE LICITAÇÃO

1.1 PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2020/PMQI
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização 
expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA MANICA REVERS, comunica 
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a contratação de empresas para 
a aquisição de Ornamentos natalinos para decoração das vias e praças públicas da 
cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as especificações 
constantes no Termo de Referência–ANEXO I. visando o atendimento das necessidades 
junto as Secretarias de Cultura, Obras Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
- Data de Abertura: 10/11/2020
- Horário: 14:00 horas
- Local: Divisão de Licitações.
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus anexos 
poderão ser obtidos junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br . e no setor de Licitações, 
localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito 
a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira bem como 
através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.
Quedas do Iguaçu, 26 de outubro de 2020.
JOÃO ALVES DE MOURA - Pregoeiro

ACod344128
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 102/2020/PMQI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 120/2020
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização 
expedida pela Prefeita Municipal a Srª. MARLENE FATIMA MANICA REVERS, e de 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, 
de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto nº 
10.024/2019 e Decreto Municipal nº 113, de 07/04/2009, comunica ao interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de um 
aparelho de ultrassom tipo II, conforme a Resolução SESA Nº 871/2020 e da Resolução 
SESA Nº 1095/2020.
- As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 11/11/2020.
-Abertura das propostas será às 08:00 horas do dia 11/11/2020.
O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 11/11/2020.
- Local: no site: www.licitacoes-e.com.br.
MAIORES INFORMAÇÕES: Informações complementares, bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br ou setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do 
Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente das 08h00min às 12h00min horas e das 13h00min às 17h00min horas, de 
segunda à sexta-feira bem como através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br
Quedas do Iguaçu, 26 de outubro de 2020.
JOÃO ALVES DE MOURA - Pregoeiro

Cod344155

CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 164/2017/PMQI – 3º ADITIVO – PRORROGAÇAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: A. S. DE AGUIAR – CONTABILIDADE – ME
CNPJ/MF sob o nº 10.594.330/0001-06
CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO–Através do presente termo, as partes 
resolvem prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de prestação dos serviços, 
passando a Cláusula Quarta do Contrato de Prestação de Serviços nº 164/2017/PMQI, a 
vigorar com a seguinte redação: “CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO E DA FORMA DE 
ENTREGA–PARÁGRAFO PRIMEIRO – Os serviços serão prestados pelo prazo de 48 
(quarenta e oito) meses...”
DATA: 22/09/2020 VIGÊNCIA: 24/09/2021
VALOR: R$ 97.200,00 Tomada de Preços 002/2017/PMQI

Cod344134

Executivo..........................................................................................................................01
Decretos...........................................................................................................................01
Licitações.........................................................................................................................01
Contratos..........................................................................................................................01


		2020-10-26T17:23:02-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME:13934031000161




